
DIÁRIODIÁRIO OFICIALOFICIAL
24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

Prefeitura Municipal de Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE-

A Prefeitura Municipal de Valente, Estado da Bahia,
visando a transparência dos seus atos vem .PUBLICAR

1

PODER EXECUTIVO

Gestor: Marcos Adriano De Oliveira Araujo
Sec. de Governo:
Editor: Ass. de Comunicação Valente - BA

Leia o Diário Oficial do
Município na Internet

ACESSE
www.indap.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VALENTE
ESTADO DA BAHIA

TRANSPARÊNCIA
MUNICIPAL

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

EXTRATOS DE CONTRATOS DE JANEIRO 2017.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 2Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2017 – DISPENSA Nº 07-001/2017 – P. A. Nº 001/2017.

##TEX OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, IMPRESSÃO, PUBLICAÇÃO
E DISTRIBUIÇÃO DE ATOS OFICIAIS DE INTERESSE DESTE MUNICÍPIO EM JORNAL E
DIÁRIO ELETRÔNICO. Contrato nº 001/2017. Empresa: J. J. S. SILVA – ME,, CNPJ
21.784.056/0001-54. Valor R$ 2.250,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). Data
dos contratos 03/01/2017. Validade dos contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 03 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 3Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 06-001/2017 – P. A. Nº
002/2017.

##TEX OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA NA
CONTABILIDADE PUBLICA NO ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS JUNTO AO
CONTRTOLE INTERNO E EXTERNO DESTE MUNICÍPIO. Contrato nº 002/2017. Empresa:
JG CONTABILIDADE PUBLICA LTDA CNPJ: 40.521.585/0001-00 Valor R$ 144.000,00
(CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS). Data dos contratos 03/01/2017. Validade dos
contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 03 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 4Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 06-002/2017 – P. A. Nº
003/2017.

##TEX OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA EXECUÇÃO DA
CONTABILIDADE PUBLICA E ACOMPANHAMENTO FINANCEIRO DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Contrato nº 003/2017. Empresa: EDSON
LUIZ ALMEIDA OLIVEIRA DE RETIROLANDIA CNPJ: 12.478.865/0001-47 Valor R$ 84.000,00
(OITENTA E QUATRO MIL REAIS). Data dos contratos 03/01/2017. Validade dos contratos
31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 03 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 5Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 06-003/2017 – P. A. Nº
004/2017.

##TEX OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A EXECUÇÃO E
TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALIMENTAÇÃO DO SIGA, DESTE MUNICÍPIO. Contrato nº
004/2017. Empresa: IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS CNPJ: 13.427.656/0001-
37 Valor R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS). Data dos contratos 02/01/2017.
Validade dos contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 02 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 6Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 06-024/2017 – P. A. Nº
029/2017.

##TEX OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA, SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E
PROJETOS NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL DESTE MUNICÍPIO. Contrato nº 006/2017.
Empresa: SILVIO ROBERTO DE CERQUEIRA HABIB - ME CNPJ: 15.623.809/0001-47 Valor
R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS). Data dos contratos 06/01/2017. Validade dos contratos
31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 06 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 7Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2017 – DISPENSA Nº 07-002/2017 – P. A. Nº 072/2017.

##TEX OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA DIONÍSIO MOTA, S/N,
BAIRRO DIONÍSIO MOTA, DESTINADO AO APOIO DE AÇÕES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA. Contrato nº 007/2017. Pessoa Física: MARIA
DA PAZ GONCALVES FERREIRA CPF: 097.056.195-49 Valor R$ 7.200,00 (SETE MIL E
DUZENTOS REAIS). Data dos contratos 05/01/2017. Validade dos contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 05 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 8Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2017 – DISPENSA Nº 07-003/2017 – P. A. Nº 073/2017.

##TEX OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO A BRAZ DO AMARAL, 36, CENTRO,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO ARQUIVO DE DOCUMENTOS PÚBLICOS, DESTE
MUNICÍPIO. Contrato nº 008/2017. Pessoa Física: JOSINETE OLIVEIRA GUIMARAES, CPF:
289.662.795-20 Valor R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS). Data dos contratos 06/01/2017.
Validade dos contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 06 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 9Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2017 – DISPENSA Nº 07-004/2017 – P. A. Nº 074/2017.

##TEX OBJETO: LOCAÇAO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA BENEDITO LOPES, 135,
DESTINADO A APOIO DE ACÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FAZENDA. Contrato nº 009/2017. Pessoa Física: MARIA GILDETE SILVA SANTANA
OLIVEIRA CPF: 280.709.925-49 Valor R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS).
Data dos contratos 06/01/2017. Validade dos contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 06 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 10Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2017 – DISPENSA Nº 07-005/2017 – P. A. Nº 075/2017.

##TEX OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A SEDE DO CONSELHO TUTELAR,
LOCALIZADO A R. PRESIDENTE KENNEDY, 369A, NESTE MUNICÍPIO. Contrato nº
010/2017. Pessoa Física: STELA PEIXINHO LIMA CPF: 087.089.595-87 Valor R$ 10.800,00
(DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS). Data dos contratos 06/01/2017. Validade dos contratos
31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 06 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 11Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2017 – DISPENSA Nº 07-006/2017 – P. A. Nº 076/2017.

##TEX OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO A R. DIONÍSIO MOTA, 200,
DIONÍSIO MOTA, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CAPS, NESTE MUNICÍPIO.
Contrato nº 011/2017. Pessoa Física: RONALDO DA SILVA MOTA CPF: 015.235.075-60 Valor
R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS). Data dos contratos 06/01/2017. Validade dos contratos
31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 06 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 12Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2017 – DISPENSA Nº 07-007/2017 – P. A. Nº 077/2017.

##TEX OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RODOVIA BA 120 385
DESTINADO AO APOIO A GARAGEM DE VEÍCULOS QUE SERVEM A ESTE MUNICÍPIO.
Contrato nº 012/2017. Empresa: VICTOR RIOS MOTA, CPF: 803.830.255-91. Valor R$
36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). Data dos contratos 06/01/2017. Validade dos
contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 06 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 13Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2017 – DISPENSA Nº 07-008/2017 – P. A. Nº 081/2017.

##TEX OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO A R. PROFESSOR PALMA, 76, 1
ANDAR, DESTINADO AO APOIO A SERVIDORES DOS SERVIÇOS DA SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE VALENTE. Contrato nº 013/2017. Pessoa Física: EDNALDO SIMÕES
DANTAS CPF: 274.431.835-34 Valor R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS). Data dos contratos
06/01/2017. Validade dos contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 06 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 14Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2017 – DISPENSA Nº 07-009/2017 – P. A. Nº 082/2017.

##TEX OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA
INTEGRADOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ROTINAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA. Contrato nº 014/2017 Empresa: FREIRE
INFORMATICA LTDA CNPJ: 01.210.562/0001-22 Valor R$ 7.800,00 (SETE MIL E
OITOCENTOS REAIS). Data dos contratos 06/01/2017. Validade dos contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 06 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 15Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 06-025/2017 – P. A. Nº
083/2017.

##TEX OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA NA ÁREA DE SAÚDE E EDUCAÇÃO NO QUE CONDIZ DO SISTEMA DE
GESTÃO EM SAÚDE E SIOPS EM EDUCAÇÃO COM ESTE MUNICÍPIO. Contrato nº
015/2017. Empresa: CC ASSESSORIAS E CONSULTORIAS EIRELI – ME CNPJ:
22.305.717/0001-84 Valor R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS). Data dos contratos
07/01/2017. Validade dos contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 07 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 16Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2017 – DISPENSA Nº 07-010/2017 – P. A. Nº 084/2017.

##TEX OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONFECÇÃO DE CHAVES, ABERTURA
E TROCA E SEGREDOS DE FECHADURAS DE DIVERSOS ÓRGÃOS DESTA
ADMINISTRAÇÃO. Contrato nº 016/2017. Pessoa Física: ANTONIO EVARISTO DE
CARVALHO FILHO CPF: 229.168.495-72 Valor R$ 4.839,00 (QUATRO MIL OITOCENTOS E
TRINTA E NOVE REAIS). Data dos contratos 11/01/2017. Validade dos contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 11 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 17Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2017 – DISPENSA Nº 07-011/2017 – P. A. Nº 095/2017.

##TEX OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DAS
MAQUINAS MOTONIVELADORAS CATERPILLAR E VOLVO E TRATOR ESTEIRA
CATERPILLAR QUE SERVEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS
E TRANSPORTES. Contrato nº 018/2017. Empresa: IVANILTON SIMOES ARAUJO – CNPJ:
24.322.428/0001-19 Valor R$ 7.936,00 (SETE MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS).
Data dos contratos 19/01/2017. Validade dos contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 19 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 18Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2017 – PREGÃO Nº 08-001/2017 – P. A. Nº 008/2017.

##TEX OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA AUTOMOTIVA,
ETANOL, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S10) COM O PAGAMENTO PARCELADO
COM ENTREGA NA SEDE E ZONA RURAL E ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS QUE
SERVEM A ESTE MUNICÍPIO. Contrato nº 019/2017. Empresa: COMERCIAL ASM
VALENTENSE DE COMBUSTÍVEL LTDA CNPJ: 13.957.428/0001-79 Valor R$ 1.929.550,00
(UM MILHÃO NOVECENTOS E VINTE E NOVE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS).
Data dos contratos 26/01/2017. Validade dos contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 26 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 19Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2017 – PREGÃO Nº 08-001/2017 – P. A. Nº 008/2017.

##TEX OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA AUTOMOTIVA,
ETANOL, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S10) COM O PAGAMENTO PARCELADO
COM ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS EM TRÂNSITO NA BR324 QUE SERVEM A ESTE
MUNICÍPIO. Contrato nº 020/2017. Empresa: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS
LTDA. CNPJ: 16.496.705/0002-62 Valor R$ 93.890,00 (NOVENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS
E NOVENTA REAIS). Data dos contratos 26/01/2017. Validade dos contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 26 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 20Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2017 – PREGÃO Nº 08-001/2017 – P. A. Nº 008/2017.

##TEX OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA AUTOMOTIVA E ÓLEO
DIESEL COMUM) COM O PAGAMENTO PARCELADO COM ENTREGA NA ZONA RURAL
COM ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS QUE SERVEM A ESTE MUNICÍPIO. Contrato nº
021/2017. Empresa: AUTO POSTO RUA NOVA LTDA. CNPJ: 08.363.233/0001-60 Valor R$
47.700,00 (QUARENTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS). Data dos contratos 26/01/2017.
Validade dos contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 26 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 21Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 06-014/2017 – P. A. Nº
016/2017.

##TEX OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA, DE NATUREZA SINGULAR E
ESPECIALIZADA NA ÁREA DO DIRETO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL E FINANCEIRO,
ACOMPANHAMENTO JURÍDICO E ASSISTÊNCIA À COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, ELABORAÇÃO DE DEFESAS CONTÁBEIS E ADMINISTRATIVAS JUNTO AOS
TRIBUNAIS DE CONTAS, ASSESSORIA NA SOLUÇÃO DOS PONTOS DE DIFICULDADE DA
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DA APLICAÇÃO DAS NORMAS GERAIS DE DIREITO
FINANCEIRO E DE CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ESTE MUNICÍPIO. Contrato nº
022/2017. Empresa: B&M ASSESSORIA JURÍDICA LTDA CNPJ: 17.350.187/0001-56 Valor R$
36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). Data dos contratos 26/01/2017. Validade dos
contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 26 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 22Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2017 – DISPENSA Nº 07-012/2017 – P. A. Nº 012/2017.

##TEX OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS NA REVISÃO GERAL DA
AMBULÂNCIA S10, PLACA JSR 7768, DESTE MUNICÍPIO. Contrato nº 023/2017. Pessoa
Física: ELIONE GUIMARAES TEIXEIRA. CPF: 408.815.205-00 Valor R$ 525,00
(QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS). Data dos contratos 31/01/2017. Validade dos
contratos 28/02/2017.

##DAT Valente-Ba, 31 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 c
er

tif
ic

aç
ão

-
/  

V
er

sã
o 

el
et

rô
ni

ca
 d

is
po

ní
ve

l p
el

o 
po

rt
al

 w
w

w
.in

da
p.

or
g.

br
IC

P
B

R
A

S
IL

24 FEVEREIRO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 23Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL
Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

15

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2017 – DISPENSA Nº 07-013/2017 – P. A. Nº 097/2017.

##TEX OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA DE PAINÉIS TEMÁTICOS 2 X
2M DESTINADOS A ESCOLAS DESTE MUNICÍPIO. Contrato nº 024/2017. Pessoa Física:
SIOMARA DE OLIVEIRA LOPES AZEVEDO CPF: 565.150.655-15 Valor R$ 4.900,00
(QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS). Data dos contratos 30/01/2017. Validade dos
contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 30 de JANEIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.


